lent, modo se admitterent, denuntiabat; hi autem ne si totum quidem mutaret, subesse illi, firmiter adhuc obstabant et pernegabant. Revera sic se gerere iamdiu constituerant, crebroque deliberaverant ac dicitaverant, etiam ante hunc ecclesiarum tractatum, ob eas quas supra diximus causas; mente revolventes universam subvertere ecclesias et variare, novamque marte proprio formare cogitantes, ita tamen ut nemini subessent, minime vero omnium praedicto; sed ipsi proprii arbitrii esse et per se rem gerere volebant. Mihi tamen valde incertum et vix credibile videtur, fore ut si scopo suo potirentur, ad tam impia facta turmatim proruerent: si qui vero id volunt disquirere, sane diiudicent.

84. Interim illi defugiebant ac magnopere aversabantur communionem quamlibet cum praedicto habere; probe scientes quomodo ab initio usque ad id tempus in eo negotio versatus fuisset; et quomodo per amicitiam illorum qui apud regiam aulam praecipue valebant, obtinere supremam cathedram potuissent; denique et alia eiusdem multa ad hanc rem pertinentia cognoverant. Quid enim mei vel exterorum interest, quae de eo dicuntur commemorare? quandoquidem haec ipsa perspicue cognita hominis facta, soli historicorum narrationi obiciuntur? quae ceteroqui nemini quantumvis volenti complecti licet, neque cuiquam dubia sunt. Quamobrem hi ecclesiastici ordinis homines res illius optime pervidentes, ab eo so omnino abstinere necessarium iudicarunt. Et ex huius quidem moribus, et ex nobilibus eius de

ἀναγκάων ἰνόμισαν' καὶ ἦν ἂν σφίσιν οὐκ ἀποδίδον ἐξ αὐτοῦ τι καὶ τῶν περιφανῶν κατὰ κόσμον ἑταίρων πρὸς τὸ τοῦ καιροῦ μετατιθημένων καὶ μεταλλαττομένων παλινοτρόφοι, καὶ συμπεριτριπιδότων ἀναφανδόν, καὶ συμ- cod. f. 51. n.
 μιθιστώντων ἐς ὅσον πρὸς ἄλλους αὐτοῖς καὶ συντίθον τὰ τῆς ἐνομοιοῦ τῶν ἐκκλησιῶν συζήτησις, εἰς συναίσθησιν μόλις ἰλθεῖν, καὶ σκέψαι δοῦναι καὶ ἐξιστάσαι, καὶ καταληψίην ἴσως σχεῖν ἀπροσδόκητον, εἴ γι καὶ ἀπροσδόκητος αὐτοῖς ἀνεφάνη, καὶ ἄλλως ἀναλογισαμένοις, ὅσῳα ἢ μεθ' Ἰταλῶν καθ' ἡμέραν ἡμετέρα πραγματικῆ κοινωνία καὶ συνδιατῆσις' ἀλλ' οὐκ ἦν αὐθις ἐξ ἀντιθέτου τὸ καὶ θελήσαι ποσῶς εἰς τοιαύτην ἔννοιαν παρακῦψαι, παραχρῆν ἡλίχην ἄπαξ ἐργασαμένοις ἐκ τῆς πρὸς τοῦτο μᾶλλον ἐναντιώσεως, καὶ κλέος ἐντιῦθιν ἑαυτοῖς περιθιμένοις οὐ μέτριον ἔνθεν τοι καὶ πρὸς αὐτὸ κακίζοντες αὐ ἐιδίκνυτο καὶ ἀντιφερόμενοι, τὸ δὲ τὸν ἐπιβάντα τοῦ ὑπερέχοντος οὕτω θρόνου προσήσασθαι, καὶ τσαῦτα πεπραγμένοις παρὰ τὸ σφᾶς οἰκισάσασθαι, ἀπεικασίαν ἠγοῦντο πᾶν καὶ ἀποτρόπαιον εἶ καὶ ὡς ἦν ἀπ' ἀρχῆς ἄκρι τίλους προβιβεκτότα τὰ κατ' αὐτὸν ἐξακριβωσάμενοι.